
 

 

 

 
Resolución del 4 de julio de 2024, de la Subdirección de Gerencia del Museo Nacional Centro de 
Arte Reina Sofía, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en la 
convocatoria para la provisión del puesto de Director/a de Estudios, por el sistema de libre 
designación, según Resolución de 28 de mayo de 2024, de la Subdirección de Gerencia del Museo 
Nacional Centro de Arte Reina Sofía. 
 
 

De conformidad con lo establecido en el punto CUARTO de la Convocatoria, y transcurrido el plazo de 
presentación de subsanaciones:  
 
 
SE ACUERDA:  
 
Primero. - Aprobar la relación definitiva de personas solicitantes admitidas que se publica como Anexo I a 
la presente Resolución.  
 
Segundo. - Aprobar la relación definitiva de personas solicitantes excluidas que se publica como Anexo II 
a la presente Resolución, con expresión de las causas de exclusión.  
 
Tercero. - Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
de alzada ante el Director del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía, en el plazo de un mes, contado 
a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, sin perjuicio de cualquier otro que resulte procedente. 
 
  
 
 

Madrid, a 4 de julio de 2024 
 
 

EL SUBDIRECTOR GERENTE 
Julián González Cid 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

ANEXO I: 

Relación de personas solicitantes admitidas. 

 

DOCUMENTO IDENTIFICATIVO 

***5131** 

***0508** 

***2374** 

***6851** 

***0861** 

***2304** 

***1126** 

***6953** 

***4961** 

***8556** 

***2134** 

***3726** 

***3615** 

***2521** 

***0236** 

***9205** 

***9609** 

***1022** 

***3553** 

***7452** 

***9218** 

***6333** 

***4462** 

***4907** 

***0362** 

***9732** 

***8324** 

***0887** 

***5876** 

***5217** 

***2279** 

***3990** 

***3438** 

***0062** 

***7153** 

***7980** 

***0344** 

***5848** 



 

 

***3267** 

***5309** 

***1633** 

***0492** 

**1216** 

***6421** 

 

 

 

ANEXO II: 

Relación de personas solicitantes excluidas. 

 

DOCUMENTO IDENTIFICATIVO CAUSA DE EXCLUSION 

***5619** D. 

***2053** B. C. 

 
 
 
CAUSAS DE EXCLUSION: 
 

A. No consigna su número de DNI o de NIE, no habiendo otorgado consentimiento para recabar dicha 
información en el Sistema de Verificación de Datos de Identidad, en caso de poseer nacionalidad 
española. 

B. No presenta copia del pasaporte en caso de no poseer la nacionalidad española. 

C. No poseer la nacionalidad o residencia legal exigida en la convocatoria. En caso de que su 
nacionalidad no sea española ni de uno de los Estados miembros de la Unión Europea, no haber 
acreditado su situación de legalidad, residencia temporal o permanente, permiso de trabajo o 
vínculo conyugal. 

D. No haber acreditado mediante declaración jurada (Anexo III) el no haber sido separado mediante 
expediente disciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los 
órganos constitucionales o estatutarios de las Comunidades Autónomas, ni hallarse en 
inhabilitación absoluta o especial para empleos o cargos públicos por resolución judicial. 

E. Fecha presentación solicitud posterior a 11 de junio de 2024.  

F. No estar comprendido entre los límites de edad (tener cumplidos dieciocho años y no exceder, en   
su caso, de la edad máxima de jubilación forzosa).  

G. No poseer o no haber acreditado la titulación suficiente y/o adecuada.  

H. No haber presentado el curriculum vitae. 

I. No haber presentado la carta de motivación. 

J. No haber presentado o cumplimentado el cuestionario de autoevaluación (Anexo II). 

 

 


		2024-07-04T16:47:55+0200
	GONZALEZ CID JULIAN - DNI 05359079X




